[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2014                                                                                                                               № 297
	Об утверждении Порядка распределения между муниципальными образовательными организациями дополнительного образования Чаинского района субсидий на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 12.03.2014 № 61а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а», руководствуясь статьями 44,52 Устава муниципального образования «Чаинский район».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок распределения между муниципальными образовательными организациями дополнительного образования Чаинского района субсидий на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает  в силу с момента принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район» http://chainsk.tom.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации Чаинского района.

Глава Чаинского района

В.Н. Столяров

Приложение

к постановлению

Администрации Чаинского района

от 18.04.2014 № 297
Порядок
распределения между муниципальными образовательными организациями дополнительного образования Чаинского района субсидий на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области
1. Настоящий Порядок распределения между муниципальными образовательными организациями дополнительного образования Чаинского района субсидий на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области (далее - Порядок) регулирует распределение между муниципальными образовательными организациями дополнительного образования Чаинского района (далее – МОО ДО Чаинского района) субсидий на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области (далее – субсидий) для определения объема финансирования в форме субсидий на иные цели для бюджетных МОО ДО Чаинского района, а также использования данных субсидий.
2. Размер объема финансирования, выделяемого МОО ДО Чаинского района (Si), определяется по следующей формуле:

Si = (So / K / r / ks)* Ki * r * ksi,

где:
Sо – общий объем субсидий, выделенный муниципальному образованию «Чаинский район» на стимулирующие выплаты в муниципальных организациях дополнительного образования Томской области;

K – количество работников в МОО ДО Чаинского района, имеющих квалификационную категорию на соответствующий финансовый год (по данным МОО ДО Чаинского района);

r – коэффициент, учитывающий районный коэффициент и процентную надбавку к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в Томской области (2);

ks - средневзвешенный коэффициент, учитывающий квалификационные категории работников в МОО ДО Чаинского района, который определяется по следующей формуле:
ks = (Kв  * 2,45 + Кп  * 1,64 + Квт ) / К,

где:

Kв - количество работников в МОО ДО Чаинского района с высшей квалификационной категорией на соответствующий финансовый год;

Кп  - количество работников в МОО ДО Чаинского района с первой квалификационной категорией на соответствующий финансовый год;

Квт - количество работников в МОО ДО Чаинского района со второй квалификационной категорией на соответствующий финансовый год.

Ki - количество работников в i-ой МОО ДО Чаинского района, имеющих квалификационную категорию, на соответствующий финансовый год;

ksi - средний коэффициент, учитывающий квалификационные категории работников в i-ой МОО ДО Чаинского района, который определяется по следующей формуле:

ksi = (Kвi  * 2,45 + Кпi  * 1,64 + Квтi ) / Кi,

где:

Ki - количество работников в i-ой МОО ДО Чаинского района с высшей квалификационной категорией на соответствующий финансовый год;

Кпi  - количество работников в i-ой МОО ДО Чаинского района с первой квалификационной категорией на соответствующий финансовый год;

Квтi - количество работников в i-ой МОО ДО Чаинского района со второй квалификационной категорией на соответствующий финансовый год.

3. Субсидия используется на стимулирующие выплаты работникам МОО ДО Чаинского района, имеющим квалификационные категории.